
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casapinta 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 15 
 

OGGETTO: 
Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 02/07/2024 avente 
per oggetto: "Variazioni alle dotazioni di competenza del bilancio per 
l'esercizio finanziario 2024-2026" 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CAVASIN Danilo - Sindaco Sì 
2. TROMBINI Michela - Consigliere Sì 
3. BROGLIO Gabriel - Consigliere Sì 
4. GUARDIA Marianna - Assessore Sì 
5. ZAGO Marco - Consigliere Sì 
6. NICOLA BROGLIO Erica - Consigliere Sì 
7. SPORTELLI Luca - Vice Sindaco Sì 
8. GALLITANO Giuseppe - Consigliere Sì 
9. GUGLIELMELLA S.Vanna - Consigliere Sì 
10. AGAZZONE Daniele - Consigliere Sì 
11. RIVA VERCELLOTTI Chiara - Consigliere Sì 
12.   
13.   

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Sottoscritto, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero dei presenti, il sig. CAVASIN Danilo nella qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 02/07/2024 avente per 
oggetto: "Variazioni alle dotazioni di competenza del bilancio per l'esercizio finanziario 
2024-2026" 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione di cui in 
oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                  (Cristina Cavaliere) 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
PROPONE la ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 02/07/2024, assunta con i poteri del 
Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo n. 42 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 in data 18.08.2000 e s.m.i. ed 
avente per oggetto: “Variazioni alle dotazioni di competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2024-2026”; 
 
DA quindi la parola al Responsabile del Servizio Finanziario che espone il contenuto della citata DGC n. 33/2024; 
 
Terminata l’illustrazione il Presidente chiede al Consiglio Comunale di deliberare in merito; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Presidente; 
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore dei Conti; 
 
VISTO l’articolo 42, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano dagli aventi diritto;  

 
DELIBERA 

 
1.  DI RATIFICARE per ogni conseguente effetto di ragione e di legge la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 

33 del 02.07.2024 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  
2.  DI DARE ATTO che conseguentemente alla variazione di bilancio sopra esposta si provvede all’aggiornamento del  

DUPS 2024-2026. 
 
Successivamente IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano dagli aventi diritto; 

 
DELIBERA 

  
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to : CAVASIN Danilo 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to : Dott. Maria Antonietta D'Agostino 
 

 
______________________________________________________________________________ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Addì,  16/07/2024 Il Segretario ComunaleDott. Maria Antonietta 

D'Agostino 
 
 


